[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПИРОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 января 2019 г.                          с. Пировское
                 №35-п
Об утверждении нормативов по количеству проведения проверочных мероприятий в рамках муниципального земельного контроля
В целях повышения эффективности осуществления муниципального земельного контроля на территории Пировского района, в соответствии с постановлениями администрации Пировского района от 26.03.2009 № 94-п «О муниципальном земельном контроле», от 09.12.2010 №393-п «Об утверждении административного регламента по исполнению муниципальной функции «Проведение проверок юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении муниципального земельного контроля на территории Пировского района», руководствуясь Уставом Пировского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить нормативы по количеству проведения проверочных мероприятий в рамках муниципального земельного контроля:

- плановые проверки юридических лиц, индивидуальных предпринимателей – 5 единиц;

- плановые проверки физических лиц – 20 единиц;

- мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями – 3 единицы.
2. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Заря».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Пировского района - начальника отдела муниципального имущества, земельных отношений и природопользования администрации Пировского района Ивченко С.С.
И.о. главы Пировского района

  А.Г. Гольм